vacante succedit, vel non succedit, 57. Potest et debet constituere vicarium in spiritualibus, et oconomum in temporalibus, *ib.* Potestas cuiusvis, *ib.* Sede vacante potest capitulum ejusque vicarius absolvere et sententia excommunicacionis, *ib.* Ferre censuras, *ib.* Absolvere a casibus episcopo reservatis, 58. Confirmare electiones, atque presentatos instituere, *ib.* Facere salutare constitutiones, *ib.* Visitare diocesim, *ib.* Assistere matrimonio celebrando, *ib.* Exigere rationem ab administratoribus locorum piorum, 59. Ac etiam exercere, quæ sunt ordinis episcopalis, et quomodo, *ib.* Non tamen potest dare litteras dimissoriales, ad ordines infra annum, *ib.* Neque deducere jura episcopi in iudicium, *ib.* Nec suppressere præbendas, nec unire beneficia, ob tenuitatem reddituum Ecclesiarum cathedralium, *ib.* Nec concedere litteras commendatitias, quibus clericus absolvitur a potestate sui episcopi, *ib.* An possit dare indulgentias, 60.

Capituli potestas dispensandi super impedimenti matrimonii quæ, V, 550. Sede vacante non percipit fructus, VII, 130. Sede vacante potest dare licentiam ordinandi subditos diocesanos, 172.

Capituli consensus et consilium. Vide *Consensus* et *Consilium capituli*. Capitulum quid, IV, 72. Ejus nomine non venit prælatus, episcopus vel abbas, bene tamen decanus, 73. Ad capitulum non admittitur nisi sit diaconus, 72. Et canonicus, *ib.*

Capituli convocatio pertinet ad ipsius præsidem, præsertim decanum, 73. Quinam convocandi ad capitulum extraordinarium, et ordinarium, *ib.* Legitime citatus, si abest a capitulo, non invalidat acta capitularia, 74. Ordinarie non licet abesse a capitulo, *ib.*

Capitulum potest ratificare alienationem se etiam invito factam, VII, 37.

CAPTURA, seu citatio realis, in quibus casibus fieri possit, II, 266. Vide infra, *Citatio realis*. Captura seu incarceration reorum an possit fieri diebus feriatis, 322.

CAPUCINORUM origo, V, 12. Capucii controversia inter franciscanos et capucinos est sublata, *ib.*

CARCER vel carceratio fieri potest aut ad custodiam, et quando, VI, 564. Aut ad pœnam etiam perpetuam, *ib.* Ob quæ crimina carcer perpetuus infligatur, *ib.* De pœna carceris, et effectu illius in ordine nostro, *ib.*

CARCERARI custodia causa quandam possit reus ante citationem vel constitutionem, VI, 9. Item et magis, 76. In ordine nostro requiritur ad hoc consilium peritorum, *ib.* Et antequam incarceration reus, sit decretum, et exprimitur causa, 77. Forma hujus decreti, si reus a decreto incarcerationis, custodia causa factæ, appellat, executio non impeditur, *ib.*

CARDINALIUM collegium non potest Sede vacante condere leges, et cur secus in ca-

pitulo cathedrali, Sede vacante, I, 123. Cardinales S. R. E. an possint eligi in episcopum vel debeant postulari, 311. Cardinales sunt episcopis majores quoad officium, non quoad dignitatem ordinis episcopalis, *ib.* et 312. Cardinales habent alas ligatas, *ib.* Habent in ecclesiis sui tituli jurisdictionem quasi episcopalem, *ib.* Ad cardinalatum inhabilis est illegitimus, etiamsi per subsequens matrimonium legitimetur, aut dispensetur, 496.

CASTIGATIO levis duntaxat, non excessive gravis permissa est magistris, VI, 372.

CASTITAS major requiritur in uxore clerici, quam in clerico, et cur, I, 516.

CASUS occultus fortuitus qualiter probetur, IV, 130.

Casus reservati pontifici, vel episcopo, an et quando ab episcopo, regularibus, vel aliis confessoribus, absolvi possint, V. *Absolutio a casibus*, et *Absolut. ab hæresi*. Casus Bullæ Cœnæ. V. *Bulla*.

Casus fortuiti, quomodo se quis ad eos possit obligare, VII, 33.

CATECHUMENI possunt salvari, et quomodo ipsi sunt in ecclesia, I, 83. An obstringantur constitutionibus ecclesiasticis, 163.

CATHEDRATICUM quid, et unde sic dicatur, II, 15 et V, 140. Pertinet ad legem diocesanam episcoporum, II, 15. Ad illud tenentur omnes ecclesiæ sæculares, V, 140. Non item regulares, *ib.* Bene tamen sæculares regularibus incorporata, *ib.* Quantitas cathedralici desumitur a consuetudine loci, 141. In qua moneta et quo tempore solvendum sit, *ib.* Cathedralicum præscriptione penitus tolli non potest, *ib.*

CAUSÆ majores ecclesiæ, et Papæ specialiter reservata, quæ, I, 381.

In causa denegatae justitiæ supplet archiepiscopus negligentiam episcopi, I, 428. Quæ ad hoc requirantur, *ib.* Et an sufficiat quod semel denegata sit justitia, 429. Quid juris in causa protractæ justitiæ, *ib.*

Causæ seu negotia quænam delegari possint, I, 554. Utrum etiam causæ meri et mixti imperii possint delegari, 555. Causa eadem an possit pluribus simul delegari, 561. Vide infra, *Delegari et Delegari pluribus*.

Causa motiva et impulsiva, respectu obtinendi rescripti, quæ, I, 248. Si circa eam contingat subreptio, an et quando vitentur rescripta, *ib.* Causa impulsiva movet ad concedendum effectum, quomodo, 250. Quænam ex pluribus causis allegatis sit concedenda motiva, et quæ solum impulsiva, 251. Vide infra, *Rescriptorum subreptio*.

Causæ civiles mercedum, et miserabilium personarum, quæ, II, 26. Possunt in his regulares debitores extra conventum degentes conveniri coram ordinariis, *ib.*

Causa quid, et quomodo differat a lite et quæstione, II, 169. Causæ celerem expeditionem requirentes, quæ, 173. Causæ modicæ quæ censeantur, 174. In quibus causis locum habeat iudicium

summarium, 172 et 173. Causa criminalis et mere civilis, et causa spiritualis quæ, 176.

Causarum spiritualium cognitio ad solos iudices ecclesiasticos pertinet, II, 176. Earum cognitioni iudex sæcularis se immiscere prohibetur sub censuris, *ib.* De causis spiritualibus laici iudicare nequeunt, nec principaliter, nec incidenter, 177. Vide infra, *Laici sese*. Causarum spiritualibus connexarum cognitio spectat ad solum iudicem ecclesiasticum, *ib.* Idque exemplificatur de jure patronatus, ac de jure sepulturæ in loco sacro, *ib.* In causis beneficialibus, et spiritualibus, potest minor agere, et respondere in iudicio absque curatore, 193. Causarum feudalium, quis sit iudex competens, 185. Vide *Feudalium*. In causa propria an aliquis possit esse iudex, 200 et 206. Causa propria quæ censeatur esse, *ib.* Causæ avocatio. Vide *Avocatio causæ*. Super causis ecclesiasticis, ac spiritualibus potest quilibet conveniri coram Papa, seu in curia Romana, 221. In causis summaris, seu de plano tractandis, potest procedi tempore feriarum rusticarum, 317. Non item in feriis sacris, et repentinis, 318. Causa illa prius est tractanda, a cujus decisione dependet altera, 325. Idque exemplificatur, *ib.* Quid agendum, si causa principalis, et incidentis sint tractandæ coram diversis iudicibus, 329. In causis summaris, ubi agitur de rebus modicis, sufficit semiplena probatio, 324. Secus in causis gravioribus, *ib.* Causæ continentes dicuntur tripliciter, et quomodo, 227. Continentia causarum regulariter non debet dividi, *ib.* Vide infra, *Continentia causarum*.

Causæ mixti fori, quæ, II, 228. Aliæ sunt civiles, aliæ criminales, *ib.* Inter causas mixti fori recensentur contractus inter laicos initi, ac juramento confirmati, dummodo non agatur de valore juramenti, *ib.* Item postulatio restitutionis in integrum ab ecclesia contra laicum petita, *ib.* Item causæ viduarum, pupillorum, et aliarum miserabilium personarum; sed in tribus duntaxat casibus, et quibus, *ib.* Causa dotis an sit mixti fori, 229. Causæ criminales mixti fori, quæ, *ib.* De facto pleraque crimina sunt mixti fori quoad pœnam irrogandam, *ib.* Excepta hæresi, *ib.* Et simonia, 230. Et quid de læsione infra dimidium justii pretii, *ib.* Aut quando quæritur de valore, et honestate actuum, *ib.* Punitus per iudicium sæcularem super crimine mixti fori, an possit puniri etiam per iudicem ecclesiasticum, et e contra, *ib.*